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 I.  Wprowadzenie    

 

         Rodzina jest najważniejszym środowiskiem w życiu człowieka, kształtuje jego 

osobowość, system wartości, poglądy, styl życia. Rodzice  czy opiekunowie są wzorem dla 

dzieci. Ważną rolę w prawidłowo funkcjonującej rodzinie odgrywają wzajemne relacje 

pomiędzy członkami oparte na miłości i zrozumieniu. W przypadku dezintegracji rodzina nie 

jest w stanie realizować podstawowych zadań, role wewnątrz rodzinne ulegają zaburzeniu, 

łamane są reguły, a zachowania poszczególnych członków rodziny stają się coraz bardziej 

niezgodne z normami prawnymi i moralnymi oraz oczekiwaniami społecznymi.  

         Dom rodzinny jest pierwszym i nadrzędnym środowiskiem wychowawczym w życiu 

dziecka, które dla swojego prawidłowego rozwoju potrzebuje zapewnienie miłości, poczucia 

bezpieczeństwa i zaspokajania jego potrzeb. Jednym z elementów oddziaływania na 

wychowanie i rozwój emocjonalny dziecka stanowią interakcje zachodzące między jej 

członkami, którzy w sposób świadomy, bądź nieświadomy oddziałują na osobowość dziecka  

i przekazują mu swój system wartości, tradycje, poglądy. Pomyślny rozwój dziecka jest 

możliwy w prawidłowo funkcjonującej rodzinie, jednak zdarzają się sytuacje, w których dom 

rodzinny nie spełnia swojej podstawowej funkcji. W tym przypadku dziecko ma prawo do 

specjalnej ochrony i pomocy państwa. Działania instytucji i służb działających na rzecz 

dziecka i rodziny powinny być zintegrowane i uwzględniać prawo do zachowania tożsamości 

dziecka i jego prawa do utrzymania kontaktów z rodzicami. 

         Rodzina dysfunkcyjna, to rodzina w której występują istotne nieprawidłowości  

w zaspakajaniu podstawowych potrzeb biologicznych i psychospołecznych dziecka. Problemy 

w takich rodzinach mają charakter wielopokoleniowego procesu tworząc przez to błędne 

koło, które ciężko rodzinie przerwać wyłącznie własnymi siłami. Dlatego też, jeżeli  

w funkcjonowaniu rodziny pojawią się dysfunkcje, instytucje i służby zobligowane do 

wspierania rodziny zobowiązane są do podjęcia na jej rzecz określonych działań. Rodziny 

dysfunkcyjne wymagają stałego monitorowania przez pracowników socjalnych, asystentów 

rodziny, pedagogów szkolnych, pracowników służby zdrowia, policji, kuratorów sądowych 

 i przedstawicieli innych instytucji, które mają kontakt z rodziną. 

         Należy zauważyć, że wspieranie rodziny, to jednocześnie rozwój i wzmacnianie 

społeczności lokalnej. W rodzinie bowiem dorastają kolejne pokolenia, kształtując „kapitał 

ludzki”, który w przyszłości będzie tworzył społeczeństwo i wpływał na tempo jego rozwoju. 

         Umieszczenie dziecka w systemie pieczy zastępczej nie oznacza rozwiązania problemu 

rodziny. Z uwagi na więzi emocjonalne dziecka z rodziną i środowiskiem konieczne jest 

motywowanie rodziców do zmian oraz praca prowadząca do stworzenia prawidłowych 

warunków rozwoju dziecka w rodzinie naturalnej i jego powrót do domu. 

 

      Polityka prorodzinna powinna bowiem odpowiadać na współczesne wyzwania wynikające 

z przemian rodziny i uwarunkowań oddziałujących na jej funkcjonowanie. Powinna być 

ukierunkowana na wspieranie i pomoc w przezwyciężeniu trudności, a w konsekwencji na 

usamodzielnienie poprzez wskazanie wyjścia z sytuacji kryzysowej. 

 

     Gminny program wspierania rodziny wyznacza zespół planowanych działań mających na 

celu wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – 

wychowawczych, w procesie przywracania zdolności tych rodzin do prawidłowego 

funkcjonowania, w szczególności poprzez pracę z rodziną oraz zapewnienie pomocy w opiece 

i wychowaniu dzieci. Realizowane w ramach programu zadania powinny koncentrować się 

nie tylko na dziecku, ale na całej rodzinie, również w sytuacjach gdy dziecko umieszczone 

zostanie poza rodziną biologiczną, w celu odzyskania przez nią funkcji opiekuńczej. 

 



II. Uzasadnienie wprowadzenia programu 

 

       Zgodnie z artykułem 176 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku (t.j Dz. U. z 2017 r. 

poz. 697 z późn. zm.) ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do zadań 

własnych gminy należy m. in. Opracowanie i realizacja trzyletniego gminnego programu 

wspierania rodziny.  

W świetle zadań ustawy pomoc dziecku i jego rodzinie powinna mieć charakter 

interdyscyplinarny i być udzielana przez właściwych specjalistów w ramach zintegrowanego 

lokalnego systemu. Ważne jest, by działania i decyzje względem rodziny były podejmowane 

przy współpracy wyspecjalizowanych instytucji. 

Konsekwencją powyższego zapisu jest wprowadzenie trzyletniego programu wspierania 

rodziny w gminie Kamień na lata 2018 – 2020. Podstawowym założeniem Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny jest utworzenie spójnego systemu wsparcia rodzin i dzieci 

przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych mających na 

celu przywrócenie im zdolności do wypełniania tych ról, poprzez pracę z rodziną oraz 

zapewnienie pomocy w opiece i wychowaniu dzieci. 

 

Podstawa prawna: 

       Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Kamień na lata 2018 – 2020 jest spójny 

z kierunkami działań przyjętych w szczególności w następujących aktach prawnych: 

1. Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z 2 kwietnia 1997 r. (t. j. Dz. U. Nr 78 poz. 483  

    z późn. zm.); 

2. Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz.     

    U. z 2017 r. poz. 697 z późn. zm.); 

3. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 

     z późn. zm.); 

4. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t. j. Dz. U.  

     z 2015  r. poz. 1390); 

5. Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu  

     alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.); 

6. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 

    783); 

 

 

III. Założenia Programu 

 

        Do zadań własnych gminy określonych w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej należy opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wsparcia 

rodziny. Program ten ma na celu zapewnienie każdemu dziecku prawa do stabilnego, 

trwałego i rodzinnego środowiska wychowawczego. 

        Zakłada się, że realizacja programu spowoduje ograniczenie umieszczania dzieci            

w pieczy zastępczej oraz umożliwi powrót dzieci do rodzin biologicznych. 

        Zadania ujęte w programie zmierzają w kierunku wspierania rodziny przeżywającej 

trudności celem przywrócenia rodzinie zdolności do prawidłowego wypełniania ról 

społecznych.  

         Opierając się na założeniach ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

gmina rozszerzyła działalność między innymi o zatrudnienie asystenta rodziny. 

          Wdrożenie programu asysty rodzinnej ma na celu wsparcie rodzin w prawidłowym ich 

funkcjonowaniu i wychowaniu dzieci tak, aby nie musiały one opuszczać swojego 

naturalnego środowiska. Asystent reaguje na sygnały wskazujące powstawanie w rodzinie 



problemów związanych z prawidłowym jej funkcjonowaniem otrzymywane z różnych źródeł, 

m.in. od pracownika socjalnego, pedagoga szkolnego, policji, pielęgniarki środowiskowej. 

Rola asystenta rodziny zaczyna się już na etapie profilaktyki i polega na aktywnym 

wspieraniu rodziny. Zadaniem asystenta jest całościowe wspieranie rodzin zagrożonych 

różnego rodzaju dysfunkcjami. Celem pracy asystenta jest osiągnięcie przez rodzinę 

podstawowego poziomu stabilności życiowej, która umożliwi jej wychowanie dzieci. Jego 

głównym zadaniem jest niedopuszczenie do oddzielenia dziecka od rodziny. 

                  Aby skutecznie zapobiegać dysfunkcji rodziny koniecznością jest zaangażowanie 

wszystkich instytucji, które wspierają rodzinę. Najważniejszą sprawą  jest zapewnienie 

odpowiednich warunków rozwoju dla dzieci i młodzieży w taki sposób, aby zapobiegać 

powielaniu nieprawidłowych wzorców z przeszłości. Pozostawienie rodziny bez fachowego 

wsparcia i pomocy specjalistycznej może spowodować wzrost zjawiska dalszej ich degradacji 

i skutkować będzie różnymi negatywnymi konsekwencjami.  

Program realizowany jest m.in. w oparciu o: 

- ustawę z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. 

U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.), 

- ustawę z dnia 14 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2013 r., poz. 182               

z póżn.zm), 

- ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z  2005 r., 

Nr 180, poz. 1493 z późn. zm.), 

- ustawę z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (t.j. Dz. U., z 2002 r., Nr 147, poz. 1231), 

- program nawiązuje do „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Kamień 

na lata 2008 – 2015” oraz „Programu opieki nad dzieckiem i rodziną w gminie Kamień na 

lata 2009 -2015”. 

 

IV. Diagnoza 

        Gmina Kamień jest gminą podmiejską położona w południowo-wschodniej części 

powiatu chełmskiego, na pograniczu dwóch mezoregionów: Pagórów Chełmskich i Obniżenia 

Dubienki. Graniczy z gminą Żmudź, Leśniowice, Dorohusk oraz miastem Chełm. 

Powierzchnia gminy Kamień wynosi 9 690 ha. Odległość od miasta wojewódzkiego  Lublin 

wynosi około 80 km, natomiast odległość od przejścia granicznego w Dorohusku około 23 

km.  

Sieć osadniczą gminy Kamień tworzy 17 miejscowości, które stanowią 14 sołectw.  

Liczba mieszkańców wynosi 4 182 (stan na 31.12.2017 r.) z tego: 2 107 kobiety, 2 075 

mężczyźni. 

Miejscowość Kamień jest ośrodkiem administracyjnym, handlowym i kulturalnym gminy. 

Pod względem osadniczym jest najlepiej rozwiniętą miejscowością na terenie gminy. 

Na terenie gminy Kamień znajdują się: 3 szkoły podstawowe,  2 punkty przedszkolne. 

        Diagnoza dotycząca funkcjonalności rodzin w zakresie pełnienia funkcji opiekuńczo-

wychowawczych została dokonana w oparciu o dane Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kamieniu.  

         W 2017 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamieniu obejmował wsparciem 125 

rodzin, w których przebywało 390 osób. Z dokonanej analizy wynika, że 9,33 % ogółem 

mieszkańców gminy zostało objętych pomocą społeczną.  

 



Tabela nr 1. Liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej w latach 2015-2017 

 

Rok Liczba 

rodzin 

ogółem 

Rodziny z 

dziećmi 

ogółem 

1 dziecko 2 dzieci 3 dzieci 4 dzieci 5 dzieci i 

wiecej 

2015 157 87 20 33 28 9 2 

2016 169 79 19 29 17 10 4 

2017 139 64 17 23 14 8 2 
                                              Źródło: Dane GOPS Kamień 

 

 

      Z przedstawionej tabeli wynika, że w latach 2015 – 2017 liczba rodzin z dziećmi 

korzystających z   pomocy społecznej maleje. 

       Gmina Kamień (Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej) opracowała i uchwaliła w 2014 

roku 3-letni Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Kamień na lata 2014 – 2017.  

       Głównym celem programu było stworzenie optymalnych warunków do wychowywania 

dzieci w środowisku rodziny biologicznej oraz wspieranie rodzin dysfunkcyjnych  

w prawidłowym wypełnianiu obowiązków opiekuńczo – wychowawczych w gminie Kamień. 

       Realizując zadania określone w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamieniu zatrudniał asystenta rodziny. 

W 2015 roku asystent pracował z 13 rodzinami, w których było 33 dzieci; w 2016 roku z 9 

rodzinami, w których było 23 dzieci, w 2017 roku z 5 rodzinami, w których było 14 dzieci.     

         Część tych rodzin przy zapewnieniu wsparcia profesjonalnych służb jest w stanie 

zapewnić dziecku właściwy rozwój fizyczny i emocjonalny, co daje szansę na pozostawienie 

dziecka w rodzinie naturalnej. Po dokonaniu  analizy rodzin należy uznać, że istnieje 

zagrożenie, iż działania podejmowane przez Ośrodek okażą się niewystarczające, między 

innymi na brak współpracy rodziny, i w sytuacji zagrożenia dobra dziecka zajdzie 

konieczność umieszczenia go  w pieczy zastępczej. 

 

 

        Z danych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieniu wynika, że w latach 

2015, 2016, 2017 udzielono wsparcia rodzinom w związku z występującymi problemami: 

 

Tabela nr 2. Powody przyznania pomocy finansowej i w naturze w 2015, 2016, 2017. 

 

Powód trudnej sytuacji życiowej 

Liczba rodzin 

korzystających  

z pomocy  

w 2015 roku 

Liczba rodzin 

korzystających  

z pomocy  

w 2016 roku 

Liczba rodzin 

korzystających  

z pomocy  

w 2017 roku 

Ubóstwo 80 84 62 

Sieroctwo 1 0 1 

Bezdomność 0 1 3 

Bezrobocie 71 67 58 

Niepełnosprawność 43 42 41 

Długotrwała lub ciężka choroba 17 22 22 



Bezradność w sprawach 

opiekuńczo- wychowawczych 

 i prowadzeniu gospodarstwa 

domowego 

11 9 5 

Przemoc w rodzinie 5 1 3 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 40 36 28 

Alkoholizm 7 8 8 

Trudności w przystosowaniu do 

życia po zwolnieniu z zakładu 

karnego 

0 0 2 

                                            Źródło: Sprawozdania roczne GOPS Kamień 

 

         Z przedstawionych danych wynika, że głównymi przyczynami pozostawania w trudnej 

sytuacji osób i rodzin jest ubóstwo oraz  bezrobocie. Bezradność w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego zdiagnozowano na 6 miejscu.  

W ostatnich trzech latach ilość rodzin z tym problem maleje. Przyczyniła się do tego praca 

rodzin z asystentem rodziny. Przy zapewnieniu wsparcia pomocy pracowników socjalnych, 

asystenta rodziny i pomocy  z innych instytucji w znacznym stopniu daje szanse na 

pozostawienie dziecka w rodzinie biologicznej. 

 

 

V. Zasoby gminy  

       Program wspierania rodziny na lata 2018 – 2020 będzie służył realizacji gminnej polityki 

rodzinnej. Działania na rzecz dziecka i rodziny realizują instytucje opisane w poniższej tabeli. 

 

 

Tabela nr 3. Instytucje realizujące działania na rzecz dziecka i rodziny w Gminie 

Kamień: 

 

1. Urząd Gminy Kamień  

ul. Diamentowa 15,  

22-113 Kamień 

Wspieranie lokalnych programów oraz inicjatyw na rzecz 

rodziny w zakresie kreowania i upowszechniania pozytywnych 

wzorców funkcjonowania rodziny. Dowozy dzieci 

niepełnosprawnych, przyznawanie 

 i wypłacanie stypendiów. 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Kamieniu  
ul. Hrubieszowska 40/1, 

 22-113 Kamień 

Prowadzenie pracy socjalnej; udzielanie  pomocy finansowej, 

rzeczowej; dożywianie dzieci w szkołach, przyznawanie karty 

dużej rodziny, wspieranie rodzin przeżywających trudności 

opiekuńczo – wychowawcze; aktywizacja społeczno-

zawodowa, wspieranie aktywności lokalnej 

3. Gminna Komisja Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  

Ul. Diamentowa 15, 

 22-113 Kamień 

Zapewnienie osobom uzależnionym i ich rodzinom oraz 

ofiarom przemocy dostępu do specjalistycznych form wsparcia 

poprzez prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób 

uzależnionych od alkoholu; wspieranie alternatywnych form 

spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży( w tym 

pozalekcyjnych działań opiekuńczo-wychowawczych, 

kulturalno-oświatowych, sportowych i rekreacyjnych); 

podejmowanie czynności w ramach procedury Niebieskiej 

Karty.  



4. Zespół Interdyscyplinarny ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie przy GOPS Kamień 

Ul. Hrubieszowska 40/1,  

22-113 Kamień 

Integrowanie i koordynowanie działań wszystkich instytucji 

oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie; wspieranie osób i rodzin dotkniętych problemem 

przemocy; podejmowanie czynności w ramach procedury 

Niebieskiej Karty 

5. Placówki oświatowe: 

- 3 szkoły podstawowe, 

- 2 punkty przedszkolne 

Realizacja szkolnych programów profilaktycznych, 

edukacyjnych, wychowawczych; wsparcie pedagogiczne dla 

rodziców i dzieci; pomoc w rozwiązywaniu problemów 

wychowawczych; podejmowanie czynności w ramach 

procedury Niebieskiej Karty 

6. Ośrodek zdrowia 

 

Opieka i profilaktyka zdrowotna; podejmowanie czynności  

w ramach procedury Niebieskiej Karty 

7. Parafia  

 

Działalność charytatywna, organizowanie zajęć czasu wolnego  

                                                Źródło: opracowanie własne 

 

 

          W gminie Kamień funkcjonuje szeroki wachlarz form pomocy dla dziecka i rodziny ze 

strony powyższych instytucji. Są to zarówno poradnictwo jak i konkretne usługi, które 

wspierają zwalczanie bezradności opiekuńczo – wychowawczej, zajmują się profilaktyką, 

rozwiązywaniem  sytuacji kryzysowych, przeciwdziałaniem nałogom itp.. Instytucje te 

wspierają i pomagają w stworzeniu optymalnych warunków do wychowywania dzieci 

 w środowisku rodziny biologicznej 

 

VI. Odbiorcy programu 

 

       Odbiorcami Programu są: 

1. Rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych. 

2. Dzieci i młodzież, którym rodzina nie zapewnia należytej opieki. 

3. Przedstawiciele instytucji oraz służb pracujących na rzecz rodziny i dzieci. 

 

 

VII. Cel Programu 

 

Cel główny: 

                     Wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo – wychowawczych w procesie przywracania ich zdolności do prawidłowego 

funkcjonowania. 

 

Cele szczegółowe: 

1. Diagnozowanie i analiza środowisk rodzinnych. 

2. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka i rodziny. 

3. Zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych wymagających interwencji oraz   

    rozwiązywania już istniejących.  

4. Doskonalenie współpracy pomiędzy instytucjami i podmiotami działającymi na rzecz  

    dziecka i rodziny. 

 

 

 

 

 

 

 



VIII. Zadania 

 

Cele programu  Sposób realizacji Realizatorzy 
1. Diagnozowanie i analiza 

środowisk rodzinnych 

- wywiad środowiskowy w rodzinie 

przeżywającej trudności,; 

- praca socjalna polegająca na rozpoznaniu 

deficytów w zakresie pełnienia ról 

rodzicielskich, zaniedbań względem dzieci 

oraz ocenie sytuacji dziecka w rodzinie; 

- konsultacje ze specjalistami w celu 

sprecyzowania czynników mających 

wpływ na dysfunkcyjność rodziny. 

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Kamieniu 

2. Zabezpieczenie podstawowych 

potrzeb bytowych dziecka 

- zapewnienie pomocy materialnej  

i rzeczowej w ramach ustawy o pomocy 

społecznej; 

- objecie dożywianiem  uczniów  

w szkołach; 

- monitorowanie sytuacji zdrowotnej 

dzieci; 

- zabezpieczenie środków na pobyt dziecka 

w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu 

dziecka, placówce opiekuńczo – 

wychowawczej. 

Urząd Gminy Kamień, 

Gminny Ośródek Pomocy 

Społecznej w Kamieniu,  

Ośrodek Zdrowia, 
Placówki Oświatowe 

3. Zapobieganie powstawaniu 

sytuacji  kryzysowych 

wymagających interwencji oraz 

rozwiązywanie już istniejących 

- systematyczne monitorowanie rodzin 

zagrożonych kryzysem przez pracowników 

socjalnych, nauczycieli, pedagogów 

szkolnych, ośrodek zdrowia oraz 

przedstawicieli instytucji  kontaktujących  

się z rodziną; 

- zapewnienie opieki asystenta rodzinom 

przeżywającym trudności w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo – wychowawczych; 

- działania aktywizujące zawodowo i 

społecznie na rzecz rodzin w których 

opiekunowie pozostają bez pracy; 

- monitorowanie środowisk zagrożonych 

uzależnieniami , motywowanie do podjęcia 

terapii i monitorowanie terapii; 

- motywowanie członków rodziny do 

podejmowania działań na rzecz 

ograniczenia bądź niwelowania własnych 

dysfunkcji (osoby uzależnione, sprawcy 

przemocy w rodzinie)- współpraca z 

Komisja ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, z Policją i Zespołem 

Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Gminie Kamień; 

- współpraca z podmiotami, instytucjami 

działającymi w środowisku lokalnym, w 

szczególności ze szkołami, policją, służbą 

zdrowia, sądami, PCPR w celu poprawy 

sytuacji rodzinnej pod względem 

zdrowotnym, materialnym i społecznym 

 

Wszystkie podmioty 

uczestniczące w realizacji 

Programu 

4. Doskonalenie współpracy 

pomiędzy instytucjami i 

podmiotami działającymi na rzecz 

dziecka i rodziny 

- doskonalenie zawodowe pracowników 

instytucji i organizacji działających na 

rzecz  rodziny poprzez udział w 

szkoleniach, warsztatach; 

- współpraca szkół, policji, służby zdrowia, 

kuratorów, Gminnej Komisji 

Wszystkie podmioty 

uczestniczące w realizacji 

Programu 



Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

Przemocy, organizacji pozarządowych 

oraz innych instytucji; 

 

 

IX. Oczekiwane rezultaty 

 

1. Podniesienie poziomu rozwoju profesjonalnych form pomocy rodzinie w środowisku. 

2. Konsolidacja działań różnych grup społecznych, organizacji pozarządowych, instytucji. 

3. Zapewnienie profesjonalnej pomocy dziecku i rodzinie. 

4. Poprawa funkcjonowania rodzin przeżywających trudności i wymagających wsparcia. 

5. Wzrost kompetencji opiekuńczo-wychowawczych rodzin. 

6. Zmniejszenie liczby rodzin dysfunkcyjnych. 

7. Zmniejszenie liczby dzieci umieszczanych w pieczy zastępczej. 

 

X.  Źródła finansowania programu 

 

      Program realizowany będzie ze środków: 

- budżetu gminy, 

- budżetu państwa, 

- pozabudżetowych. 

 

XI. Monitorowania programu 

   

       Koordynatorem Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Kamień na lata 

2018 – 2020 jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamieniu. Monitorowanie  

i ewaluacja odbywać się będzie poprzez gromadzenie i analizę danych sporządzoną na 

podstawie informacji uzyskanych od podmiotów uczestniczących w realizacji zadań. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UCHWAŁA NR XXXIV/190/2018 

RADY GMINY KAMIEŃ 

 

z dnia 28 marca 2018 r. 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Kamień na 

lata 2018 – 2020 

 

 

 

               Działając na podstawie art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 697, z późn. zm.) oraz art. 18 

ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 

1875, z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

  

            Przyjmuje się Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Kamień na lata  

2018 – 2020 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

            Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

 

§ 3 

 

            Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


